

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH

DIREKTORAT JENDERAL GURU TENAGA KEPENDIDIKAN DAN PENDIDIKAN GURU

Jalan Jenderal Sudirman, Senayan, Jakarta 10270 Telp./Fax. (021) 57955141, Laman www.gtk.kemdikbud.go.id

Nomor: 1054/B2/GT.00.08/2025

4 September 2025

: Pendaftaran Seleksi Administrasi PPG Bagi Guru Tertentu Periode 3 Tahun 2025

Yth.

Hal

- 1. Kepala Dinas Pendidikan Provinsi; dan
- 2. Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten/Kota

Di seluruh Indonesia

Dalam rangka persiapan pelaksanaan PPG bagi Guru Tertentu Tahun 2025, Direktorat Jenderal Guru, Tenaga Kependidikan, dan Pendidikan Guru melalui Direktorat Pendidikan Profesi Guru bermaksud melaksanakan seleksi administrasi periode 3 bagi calon peserta PPG bagi Guru Tertentu.

Sehubungan dengan hal tersebut, dengan hormat kami sampaikan beberapa hal sebagai berikut.

- 1. Sasaran peserta seleksi administrasi PPG bagi Guru Tertentu adalah guru yang memenuhi persyaratan, belum pernah mengikuti program pemerolehan sertifikat pendidik dan/atau belum memiliki sertifikat pendidik di wilayah sesuai kewenangan masing-masing;
- 2. Persyaratan sebagaimana dimaksud pada angka 1 sesuai dengan Panduan Penerimaam Calon Peserta Pendidikan Profesi Guru Tertentu sebagaimana tercantum pada tautan https://ppg.dikdasmen.go.id/ppg-bagi-guru-tertentu-2025;
- 3. Seleksi administrasi PPG bagi Guru Tertentu periode 3 dilaksanakan mulai tanggal 8 September 2025 sampai dengan tanggal 1 Oktober 2025;
- 4. Verifikasi dan validasi ijazah melalui mekanisme unggah berkas pada laman info GTK tanggal 24 September 2025;
- 5. Pengambilan data untuk pendaftaran dan seleksi administrasi periode 3 melalui aplikasi SIMPKB pada tanggal 1 Oktober 2025; dan
- 6. Informasi seleksi administrasi PPG bagi Guru Tertentu sebagaimana dimaksud pada angka 1 sampai dengan angka 5 dipublikasikan melalui laman resmi Direktorat PPG pada tautan https://ppg.dikdasmen.go.id.

Selanjutnya kami mohon saudara menyampaikan informasi tersebut kepada guru di wilayah Saudara sesuai kewenangan.

Dalam rangka mewujudkan pembangunan Zona Integritas menuju Wilayah Bebas dari Korupsi (ZI WBK), Direktorat Pendidikan Profesi Guru berkomitmen untuk memberikan pelayanan yang Profesional, Objektif, Solutif, Inklusif, Transparan, Inovatif, dan Fokus (POSITIF), serta tidak menerima gratifikasi dalam bentuk apapun.



Atas perhatian dan kerja sama yang baik, kami ucapkan terima kasih.

Direktur Pendidikan Profesi Guru,



Ferry Maulana Putra, S.Pd., M.Ed. NIP. 19790221200212003

Tembusan:

- 1. Direktur Jenderal Guru, Tenaga Kependidikan, dan Pendidikan Guru;
- 2. Sekretaris Direktorat Jenderal Guru, Tenaga Kependidikan, dan Pendidikan Guru;
- 3. Kepala Balai Besar Guru dan Tenaga Kependidikan;
- 4. Kepala Balai Guru dan Tenaga Kependidikan;
- 5. Kepala Kantor Guru dan Tenaga Kependidikan; dan
- 6. Kepala Sub Direktorat Fasilitasi Pendidikan Profesi Guru.